
Dodatek č. 2 ke 
SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 15PT-001242 
Číslo smlouvy konzultanta: 21-277

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 284 1075
Název veřejné zakázky: D55 - 5508 Staré Město -  Moravský Písek -  expertní tým objednatele pro

analýzy, posudky a administrativní úkony
ze dne 05.10.2021 ve znění Dodatku č. 1 (dále jen ,,Smlouva“)

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP pro stavby většího rozsahu - 2021

1. Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

uzavřený mezi

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a
2. INFRAM/PRAGOPROJEKT -  RD na SD a BOZP pro stavby většího rozsahu -  2021

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen dle OR:
zastoupen při elektronickém podpisu tohoto Dodatku

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:



e-mail:
tel:

pro tuto dílčí zakázku jako Správce společností INFRAM/PRAGOPROJEKT -  RD na SD a BOZP pro stavby 
většího rozsahu -  2021

INFRAM as. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
pro tuto dílčí zakázku jako Společník společnosti 

většího rozsahu -  2021 
(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

Pelusková 1407, 198 00 Praha 9
25070282
CZ25070282
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4235 
akciová společnost

INFRAM/PRAGOPROJEKT -  RD na SD a BOZP pro stavby

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

-  smluvní strany uzavřely dne 05.10.2021 Smlouvu, jejímž předmětem jsou služby spočívající 
v provádění expertní činnosti objednatele v oblasti cenových analýz, právních služeb, časového řízení 
stavby, kontroly jakosti, včetně potřebných posudků v dané problematice, vedení administrativní 
činnosti a především digitalizace a elektronizace procesů realizace stavby po dobu výstavby dálnice 
D55, 5508 Staré Město -  Moravský Písek (dále jen ,,Stavba“),

-  dne 22.10.2021 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 ke Smlouvě, na základě kterého jedná v rámci 
předmětné dílčí zakázky jako Správce společnosti INFRAM/PRAGOPROJEKT -  RD na SD a BOZP 
pro stavby většího rozsahu -  2021, společnost PRAGOPROJEKT, a.s.,

-  pří zahájení Stavby se počítalo s tím, že bude uvedena do provozu 02.04.2024 a dokončena do 
02.11.2024,

-  podle aktuálního harmonogramu zhotovitele Stavby se počítá s tím, že bude Stavba uvedena do provozu 
o 8 měsíců později, tedy 02.12.2024 a v důsledku toho se dokončení předpokládá do 01.07.2025,

-  na základě výše uvedených skutečností dojde k nutnosti prodloužení termínu pro poskytování služeb ze 
strany konzultanta a ke značnému navýšení objemu jeho prací na pozicích Pomocný pracovník správce 
stavby pro administrativní práce a Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu rozpočtů a 
Pomocný asistent správce stavby pro harmonogram, které jsou nutné pro další poskytování služeb dle 
Smlouvy,

-  v souvislosti s prováděním plnění dle Smlouvy se ukázalo, že není potřeba na předmětné zakázce výkon 
pozice Asistent specialista zeměměřičství,

-  řešené změny nejsou podstatnou změnou ve smyslu §222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), neboť nemění ve smyslu výše uvedených 
skutečností celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota nepřesahuje limity §222 ZZVZ,

dohodli se objednatel a konzultant níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s bodem 23.1 VOP ve
znění ZOP příslušné Rámcové dohody na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP pro stavby většího
rozsahu -  2021 (číslo RD 01 ST-000797) a čl. I., odst. 4 Smlouvy na uzavření tohoto Dodatku č. 2, kterým
dochází k úpravě rozsahu a doby plnění a s tím související úpravě ceny.



Článek I. 

Předmět dodatku

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly na úpravě čl. I., 
odst. 1. Smlouvy -  Předmět smlouvy a Přílohy č. 1 Smlouvy -  Podrobná specifikace předmětu plnění,
v tom smyslu, že součástí poskytovaných služeb nebude:

-  Geodetická činnost v rámci kontroly provedených prací, kontrolní měření a ověřování výměr 
provedených stavebních prací a dodávek, určení kvantitativních parametrů provedených 
stavebních prací a kontroly geometrických parametrů komunikací včetně technických objektů 
na nich (mosty).

2. V důsledku zvýšené potřeby poskytovat v rámci předmětné zakázky služby na pozicích Pomocný pracovník 
správce stavby pro administrativní práce a Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu rozpočtů 
a Pomocný asistent správce stavby pro harmonogram se objednatel a konzultant dohodli navýšení rozsahu 
poskytování služeb na těchto pozicích, to vše v rozsahu dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 2 - Aktualizovaný 
soupis prací.

3. V návaznosti na dohodnuté vícepráce a méněpráce se objednatel a poskytovatel dohodli na úpravě čl. II., 
odst. 1 Smlouvy -  Cena za poskytované služby v tom smyslu, že se celková cena zvyšuje o 966.400,- Kč
bez DPH.
REKAPITULACE CENY;

Celková cena dle Smlouvy............................................. 9.312.000,- Kč bez DPH

Méněpráce dle Dodatku č. 2 ...........................................- 756.000,- Kč bez DPH

Vícepráce dle Dodatku č. 2 ............................................1.722.400,- Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 ...... 10.278.400,- Kč bez DPH

Podrobná specifikace navýšení je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2.
4. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě čl. III., odst. 1. Smlouvy -  Doba a místo plnění pro část 

předpokládaný termín dokončení prací dle Smlouvy v tom smyslu, že aktuálně se předpokládá termín 
dokončení prací dle Smlouvy: do 48 měsíců.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2. zůstávají nadále v platnosti v původním 
znění.

2. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů oběma 
smluvními stranami.

3. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. Dodatek ě. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 

originál.
Přílohy: Příloha č. 1 -  Aktualizovaný Soupis prací
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal
Digitálně podepsal I

Datum: 2023.12.21 10:04:14 +01'00'
Datum: 2023.12.21 
09:48:14+01'00'



Příloha č. 1 - Dodatku č. 2 - Aktualizovaný soupis prací

Rámcová dohoda na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP pro stavby většího rozsahu - 2021, 01ST-000797

D55, 5508 Staré Město - Moravský Písek - expertní tým objednatele pro analýzy, posudky a administrativní úkony

Služba - funkce počet počet dní Počet dní
Počet
týdnů Týdenní Cena

Navýšení počtu 
dní dle Dod. č. 2

Navýšení 
ceny dle 
Dod. č. 2

Cena 
celkem  
Smi. +D2

A) měsíců v měsíci celkem celkem sazba Kč
Správce stavby/asistent správce stavby

správce stavby - neni předmětem plnění X 0
Není součástí 

plnění 0 0 0

asistent správce stavby X 0
Není součástí 

plnění 0 0 0

Služba - funkce počet počet dní Počet dní
Počet
týdnů

Denní Cena Počet dní Cena Cena

měsíců v měsíci celkem celkem sazba Kč Kč Kč
Tým  správce stavby/asistenta správce stavby :

Pomocný pracovník správce stavby pro 
administrativní práce 480 X 96

spec ialis té :

Asistent správce stavby pro oceňování 
prací/kontrolu rozpočtů 400 X 80

Asistent správce stavby pro kontrolu jakosti 350 X 0

Pomocný pracovník správce stavby pro inženýring 0 X
0

koordinátor BOZP 0 X
0

A) Celkem

I I I
B) Technická dozorčí správa :

Asistent specialista pro mostní objekty betonové, 
ostatní a zdi 0 X

0
Asistent specialista pro pro mostní objekty ocelové 
a ocelové konstrukce 0 X

0
Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, 
ostatní a zdi 0 X

0
Asistent specialista pro pozemní komunikace 
(včetně propustků) 0 X

0
Pomocný asistent pro pozemní komunikace 
(včetně propustků) 0 X

0

Asistent specialista geotechnika 0 X
0

Asistent specialista zeměměřičství 135 X -135

Asistent specialista vodohospodářské objekty 0 X
0

Asistent specialista trubní vedení 0 X
0

Asistent specialista v oboru elektro (silno a 
slaboproud) 0 X

0

Asistent specialista protikorozní ochrany 0 X
0

Asistent specialista pro podzemní stavby - neni 
předmětem plněni 0 X

0

Asistent specialista ekodozor 0 X
0

Právník 180 X 0
Pomocný asistent správce stavby pro 
harmonogram 135 X 135

Asistent specialista pro výrobu a montáž 
svařovaných ocelových konstrukcí 0 X

0
B) Technická dozorčí správa - celkem:

I I I
C) Experti posuzující projektovou dokumentaci

Expert -  mosty a inženýrské konstrukce X X 0 )
0

Expert - pozemní komunikace X X 0 )
0

Expert -vodohospodářské objekty a trubní vedení X X 0 ;
0

Expert - elektrotechnická zařízení X X 0 > 0
Expert -  tunelové stavby a rozsáhlé zemní práce - 
neni předmětem plněni X X 0 ) 0

C) Experti posuzující projektovou dokumentaci - 
celkem: 0 0

I I I
A) Celkem: CELKEM 6 792 000 966 400 7 758 400
B) Technická dozorčí správa - celkem: CELKEM 2 520 000 0 2 520 000
C) Experti posuzující projektovou dokumentace - celkem: CELKEM 0 0 0
Celkem (bez D P H ): 9 312 000 966 400 10 278 400


